
令和 2 年 4 月 7 日 

新 1 年生保護者の皆様 

仙台市立八乙女小学校 

校 長  五十嵐  昌広 

 

入学式の日程変更について（お願い） 

 

新型コロナウイルスによる新たな感染者が連日続いているため，本校の入学式の日程を変

更しましたので，お知らせいたします。 

また，入学式の実施にあたり，感染防止のため下記の対策を講じてまいります。 

保護者の皆様におかれましては，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１ 入学式の日程    令和２年４月１５日（水）  １３：００～ 

                 保護者受付（中央昇降口） 12：10～12：30 

 

２ マスクの着用について 

〇校舎内，式場内では，マスクの着用をお願いします。 

〇写真撮影は，マスクを外して行います。 

（撮影終了後，新入学児童へ新しいマスクを渡します） 

 

３ 保護者の 1 年生教室への入場について 

   〇受付後 1 年生の教室に入る保護者を 1 名とさせていただきます。 

   〇式終了後，保護者の方は，待機場所でお待ちください。学級指導後，昇降口で引き渡し 

となります。 

 

４ その他 

   〇受付は，集中しないように間隔を広くして行います。 

   〇式中は，会場内の換気のため窓を開けておきます。 

   〇感染防止のため，入学式，写真撮影，学級指導は可能な限り時間を短縮して実施します。 

特に写真やビデオ撮影については、進行の妨げにならないようご協力をお願いいたし 

ます。 

    


